REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT Ti PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel 080D 9999 Website: www hidaa.pov.al. F.-mail: inforechidaa.gov.al

Nr. Indeksi
néILDKPKI 3 !
dheviti IPEEVEIRW

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) q¢ mbart detyrimin pér deklarim t& interesave private 18 tij,
t€ bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe t& fEmijéve madhoré, n& bazé 1€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, te detyrimeve financiare (e t¢ zgjedhurve dhe té disa
népunésve publike”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté¢ 7.4.2005, Ligjin ar. 9475,
daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, dat€ 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012. daté 18.9.2012. Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri

oo
Funksioni

DEPUTETE E KUVENDIT TE SHQIPERISE

Institucioni dhe adresa

Bulevardi “Déshmorét e Kombit” Nr.4 — Tirané
Data ¢ emé&rimit né funksionin g€ kryen Data e dorézimit t& deklaratés

i 04.102017 31.03.2019

NE bazé 1€ nenit 9/1, & Ligjit nr. 9049, dawe 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe konirollin e pasurive, té
detyrimeve financiare 1€ té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké =, i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Lartg 1€ Deklarimit dhe Kontrollit (¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti PErgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém 1 [LDKPKI-s&, qé t& verifikojné né & gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, ¢ ekzistojné n& emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dh&nat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk eshté e vértete.

Nénshkrimi i subjektit deklarues

Nora Malaj b

“Periodik/jetor™ /



NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes s¢ veprimit, vlerén né leké apo né valuté q€ pasqyrohet n¢ dokumentacionin qé dispononi, gmimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén gé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni té ¢do lloj
pasurie®, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé,
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit té deklarimit,

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit \{Iera dssli e E’_]CS& 3
fjalé Yo
Shitje autoveture tio MERCEDESBENZ me 25/07/2018, | 9.000.00 {Néntémijé)
sinas_Kontrates Nr. Shasie | Euro
1 Depozituar ne 100%

_ né dt.26/07/2018 te shumes nga shigja ¢
| | makines né vierén 9.000 euro
Dhurim pa asnjé kusht pé&r ¢ 2 mamaja e tij | 600.051,28(gjashtéqindé |
_ & shumés 600.051,28 leké. Depozit pa afat e | mijé e pesédhjeté e njé
: mbyllur dhe kaluar n& rrugé bankare fondet e | piké e njézeté e tetd)

2 | depozités né llogariné ) t& djalit dhuraté pasi po mbyll | Leké - 100%
tlogaring te _ér arsye shéndetésore. Veprimi sipas | .
Deklaratés Noteriale 1
dt.06/08/2018 |
Dhurim pa asnjé& kusht djalit . nga babai | 8.510(tetémijéepeséqindé !

vlalaj t€ shumés 8510 Euro. Transferta né rrugé | edhjeté) Euro
bankare n&pérmjet né
3 | pérputhje me Deklaratés Noteriale " 100%
- dt.06/08/2018. Burim i kétyre vierave mbvllja e ,
depozités pa afat ng té mamasg sé |
4. Firmé e dyt€ né depozitimin e t€ ardhurave t€ nénés | 6236 euro { gjashtemijé e|
pas humbjes s¢ jet& t€ babait, | Dodani | dyqinde e tridhjete e | 100 %
pér arsye shéndetésore né Bank) .pér gjendjen | gjashte) euro , 9.527 leké(
né llogari: né lek&(9.527) , né euro(6236), 4027 dollaré. néntémijé e peseqind e |

njezet e shtaté , 4027 (
katérmijé e njézet e
shtaté(dollaré)

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.4.2003. i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe 1& drejtat reale mbi 1o, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, {& regjistrueshme né regjistrat publiké dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
c) sendet me vieré t& vecant€ mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, 1€ tetrave me vieré dhe pjesét e kapitalit n& zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né& llogari rrjedhése, né depozilé, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues

Nora Malaj C/fjé,,zq

Nése ky format eshié | pamjaftueshém, vazhdoni té ploiésoni né kopje 1é 1y,
“Periodik Vietor” 3




T ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime ng veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do Iloj veprimtarie e kryer brenda

dhe jashté territorit t& Shqipéris€, g€ ka krijuar t& ardhura. si dhe angazhime né& organizata fitimprurése dhe

jo fitimprurése, ligensa dhe patenta g€ sjeilin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike. shtetérore

dhe pjesémarrje né ¢do organizat€ tjetér; pér periudhén nga data e dekiarimit 1€ mé&parshém deri né 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né
borde, komisione e ¢do angazhim e veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura pér subjektin, pér bashkéshortin/en,
bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhorg. Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku
jang siguruar té ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé s€ organizatés, funksionin,

natyrén e angazhimit, nga deklarimi i méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto té
Pérshkrimi i té ardhurave krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé)

1. Te ardhurat vjetore nga paga neto si Deputet , pér periudhén Janar-
Dhjetoré 2018 1.250.326 leké( nje milion e
' dyqind e pesédhjetémijé e
| treqind e njézeté e gjashté) |
2.T€ ardhura nga rimbursim, shpenzime telefonike dhe karburanti si | 547.354 leké ( pesémijé e
deputete pér peridhén Janar - Dhjetor 2018 ( I patatueshém) \I katérqgind e shtatédhjeté mijé

e treqgind e pesédhjeté e katér

)

3.Te ardhura nga dieta ditore ( ne postin e Deputetit) mbledhje | 413.385 leké ( katérgind e
komisioni trembédhjeté mijé e treqind e
tetédhjeté e pesé)

4. T¢ ardhura nga pjes€marrjet ne komisionet ( né postin e deputetit) 73.100 leké (njegind e
dymbedhjeté mijé e teteqind e
shtatedhjeté e pese) leké

5. T¢é ardhura nga paga si lektore e e jashtme n& Universitetin T%.SOO leké { nentedhjete e
Wisdom , p&r vitin 2017-2018 gjashté mijé e peséqind) leké

i

6 . T¢ ardhura si lektore, né pjesémarrjen né zhvillimin e | 2815 euro ( dymijé¢ e teteqin ¢
projektin e TEAVET-BE, kontraktuar nga Kolegji Pavarésia Vloré (| pesémbdhjeté ) euro
shpenzime udhétimi dhe dieta, né Finlandé, Spanjé, Austri) |

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues

Nora Malaj %.\_éiz/—//{

Nése ky format éshué i pamjaflueshém, vazhdoni te plotésoni né kopye té 1ij.

“Periodik 1ietor”



TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jasht& territorit t& Shqipéris€, q& ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprur&se, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale. politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér: pér periudhén nga data e deklarimit 1€ mé&parshém deri né 31
Dhjetor t& vitit 1& deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né
borde, komisione e ¢do angazhim e veprimtari tjetér qé ka sjellé t& ardhura pér subjektin, pér bashkéshortin/en,
bashkgjetuesin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku
jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin,
natyrén e angazhimit, nga deklarimi i méparsh€m deri mé 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto té krijuara, né leké apo
né valuté (me shifra dhe me fjalé)

7.Te ardhurat vjetore neto nga paga si pedagog ne | 1.087.206(njémilionetetédhjetdeshtatémijéedyqind
“Kolegjin Universitar t& Biznesit”. I shoqi egjashté ) leke.

Pérshkrimii té ardhurave

[
|

| 8. Te ardhurat vjetore neto nga vetpunesimi personal | 665.000(gjashtéqindéegjashtédhjetdepesémij)leké.
fizik si “Kontabilist 1 Miratuar™, I shoqi '

~

Ty

i
“
l

l |

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues

Nora Malaj Oyl

Nése ky formar éshié | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

“Periodik/Vjetor” 3



DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.) qé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqip€risé, t&€ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
I m&parshém deri n€ 31 Dhjetor t&€ vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit t&
deklarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr. 7, p&r t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valutg, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit
; deklarimi i méparshém | t¢ mbetur pa shlyer
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té | deri né 31 Dhjetor té

vitit té deklarimit vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjalg) (me shifra dhe fjalé)
Kredi per blerje apartamenti banimi 8.892(tetémijéeteteéqind | [4.306(katérmbédhje
ne shume 35.000 Euro, me 6,14% | €enéntédhjetéedy) Eurc | témijéetreqindéegjas
ne vit, me afat 14 vjete, me kest mujor 338 Euro . ht¢) Euro

Fillon  me 21.12.2010 dhe perfundon me
12.12.2024. Me kést mujor 243 FEuro nga
dt.17.08.2018 dhe deri né pérfundim 12.12.2024, si |
rezultat shlverjes pjesore principali pér 5.050 Euro
nga llogaria personale. Burimet e parave

Malaj ¢ €ma ¢ « _ Dhurimi pér arsye t&
mbylljes s& llogarisé pér arsye shé&ndetésore nga
ana e saj. Deklaraté Noteriale P
t.06/08/2018 si dhe pjesérisht nga
gjéndja né llogarin n& eurg siguruar nga shitja
automjetit
dt.06/08/2018
Nése ky format éshié i pamjaftueshem, vazhdoni Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues
té plotésoni né kopje 1€ tij. Nora Malaj o
/

“Periodik Vietor” 6



REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATII LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi 1 lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré) q¢ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t&€ nenit 22 t& Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, ¢ detyrimeve financiare 1¢ (¢
zgjedhurve dhe 1é disa népunésve publiké ', | ndryshuar, pér pasurit€ q& disponohen vegmas.

_ AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, dat¢ 10.4.2003 “Pér dekiarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é
detyrimeve financiare té 1é zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ' i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté té Deklarimit dhe Kontrollit 18 Pasurive dhe Konfliktit 1€ Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s€, q& t& verifikojné€ né té gjitha
subjektet private € publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité. interesat private dhe detyrimet
financiare, g€ ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/ja Ariet Dino Malaj , bashkéshorti/ja &
Emér, Atési, Mbiemé&r fémijé madhor€ sé bashku me prindérit O
fémijé madhor€ t&é ndaré nga prindérit O
bashkgjetuesi/ja O
i‘e Subjektit Nora Dod Malaj

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet q€ sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar n& emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim BT

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété
dokument jané 1¢ vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

i k Py h I . .' f n
qé nuk éshié e vérteré ARIET MALAJ /{O V‘UJLQ?

“Periodiks/Vietor” 9




REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: RroReshit Collaku, Tel: 0800 9999, Webaiie: s bidaaeon al T -mals mdv g nghceeon ol

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi 1 lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré) q& mbartin detyrimin pér deklarim né bazé 1€ nenit 22 t& Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe konirollin ¢ pasurive, 1é detyrimeve financiare 1€ (é
zgjedhurve dhe (¢ disa népunésve publiké ™, | ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATIES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé € nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, dat€ 10.4.2003 “Pér dekiarimin dhe kontrollin e pasurive, é
detyrimeve financiare 1€ té zgjedhurve dhe 1é disa népunésve publiké > i ndryshuar,

Autorizoj:
[nspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, gé t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipé&risé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q& ekzistojng né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/ja Dritan Ariet Malaj , bashkéshorti/ja
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit
fémijé madhoré té ndaré€ nga prindérit

bashkéjetuesi/ja

Ox OO

i‘fe Subjektit Nora Dod Malaj
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet q¢ sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim B4
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim ]

N
Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété /
dokument jané (¢ vérieta dhe nuk kam deklaruar asgjé Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t¢ lidhur
qé nuk Eshté e vérteté, ; ‘ A

st C,L(\,g QM 4\7”‘#/
N2

“Periodik/tetor” 3



NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) n&: llojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasgyrohet né dokumentacionin g€ dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén q€ keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢do lloj
pasurie*, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né€ 31 Dhjetor té viti té deklarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit i‘."e.r." AL el i
jalé né %
Dhurim pa asnjé kusht nga babair =~ = j pér djalin | 8510(tet€mijéepeséqindée
j t& shumés 8510 Euro. Transferta né¢ rrugé | dhjeté) Euro

bankare nép&rmjet ng

p&rputhje me Deklaratés Noteriale o | 5
1 d1.06/08/2018. Burim i késaj shume t& dhuruar - 100%

gshté vlera e autoveturgs sé shitur nea babai Aalai.

sipas Kontrates Shitjes

dt.25/07/2018.

\\

*Objekti i deklarimit (Neni 4, g&rma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, 1€ regjistrueshme né regjistrat publikg, dhe 1€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré 1€ vegant€ mbi 300 000 leké;

;) vlerén e aksioneve, té& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlergn e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né boro thesari
dhe n& huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

Nése ky formar éshié | pamjafiueshém, vazhdoni 18 plotésoni né kopje 1é 1if. k

\
|

mri, Mbiemri, Nénshkrimi i personif té li{dhur

A)*Q'Jc@«x Q&l&\,\&\ _UCJ‘V/ :

“Periodik Viewor”




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipérisé, g€ ka krijuar 1& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale. politike. shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér: pé€r periudhén nga data e deklarimit t¢ méparshém deri né 3|
Dhjetor t& vitit t&¢ deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nr, i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé s¢ organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto té krijuara, né leké apo
né valuté (me shifra dhe me fjalé)

1. T&é ardhur vjetore paga neto ne funksionin e | Paga neto 688008 (gjashtéqind e tetedhjeté e teté
Of Pol.Gjygesore ne Prokurorine Tirane, me shumé | mijé e tete leke), Paga bruto 880788 (teteqind ¢
688008 ( teké&) tetedhjer mije e shtateqind e tetedhjet e tete leke).
2.Té ardhur vjetore paga ne funksionin e | Paga neto 60.986 (gjasht&dhjetémijéenéniéqindée
pedagogut te jashtem prane Kolegjit Universitar i | tetédhjetéegjashté).

Biznesit me shumén 60.986 ( leke)

Pérshkrimi i té ardhurave

i TN

DETYRIMET FINANCIARE _
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris€, té mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém derl né 31 Dhjetor t€ vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

¢ T& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen n&
fagen nr.11 p&r t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit
deklarimi i mé&parshém | té mbetur pa shlyer
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor t€ | deri né 31 Dhjetor
vitit t€ deklarimit té vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalé)
Nése ky format éshié i pamjafiveshém, ™

vazhdoni t¢ plotésoni né kopje 1¢ 1ij.

’_Enri, Mbiemri, Nénshlrimi i personit té dhq’r
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi p&r deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave privaie, detyrimeve financiare (& zyrtaréve dhe
personave t& lidhur me ta, sanksionohet n& ligjet mbi t€ cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i Deklarimit
dhe Kontrollit 1€ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
s Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kortrollin ¢ pasurive, 1é deryrimeve financiare 1€ té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, i ndryshuar
e Ligj nr9367, datg 7.4.2005 “Pér parandalimnin e konfliktit i€ interesave né ushirimin e funksioneve
publike™ i ndryshuar,

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjckti deklarucs)

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet 1€ plot€sohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i ti} i fundit).

Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe té familjes s& 1) (bashkéshanit/es. bashkgjetuesi/es dhe {Emijeve né
moshé machore). burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t€ subjektit.

Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes &shté e ndaré dhe e regjistruar si e till& n& organet e administratés shtetérore
ose gjygésore, deklarimi paragiter vegmas nga ¢do anétar i familjes. me pasuri 1€ regjistruar né emér t& vet dhe |
bashkélidhet deklaratés s& personit qé ka detyrimin pér deklarim.

Formulari i deklarimit ploté€sohet vetém né€ ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit 1& formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do flets t& tij, sipas rubrikave pérkatése.

Subjekti/zyntari nuk legjitimohet t€ nénshkruajé deklaratén e interesave private i€ personave i€ lidhur.

Deklarata duhet t€ plotésohet dhe dorézohet, dert mé 31 Mars € ¢do viti,

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin dekiarues)

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t¢ lidhur'duhet t& plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/ja, bashké&jetuesit/ja dhe f&mijét né moshé madhore) g& mbartin detyrimin pér deklarim n& bazé ¢
nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, datg 10.4.2003, pér pasurité gé disponojné ve¢mas,

Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshortifja, bashk&jetuesi/ja, fémijét né mosh& madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave private né [nspektoratin e Lart&, plotéson formularin pérkatés nga faqja 8-11.
NE ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur, &shté i detyruar 1& plowsojé fagen e paré 1é deklaratés
“AUTORIZIMI” ku dektaron n&se ka ase jo pasuri t& regjistruara né emrin € tij. Formulari i ploté do t& plotésohet
vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri té regjistruar vegmas.

Sanksionet:

(do shkelje e detyrimeve & pércakiuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t¢ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar,

Pér mosdeklarim para fillimit 18 detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesé, né afat dhe
pa shkage t& arsyeshme, zyrtari ose personi 1 lidhur me t&, q& mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me gjobé
nga 200 000 (dygind mij&) lek& deri n& 500 0600 (peséqgind mijé} leké.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a €
Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a 18 Kodit Penal
Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé p&rbén veper penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit ¢ dekiaratés duhet té nénshiruhen, né (¢ kundért deklarata do té kthehet
dhe do 1€ konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté.

Pér informacione té métejshme, kontaktoni né [npektoratin e Lartg t& Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe
Konfliktit t& [nteresave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 259

A —

Té€ dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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